РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ПОЗДНЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЗДНЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.03.2019                                                    № 102                                  х.Позднеевка

О создании рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года

В соответствии с  Федеральным законом от 28.06.2014 г.  172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения от 28.02.2019 г. № 2  « Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Позднеевское сельское поселение» , руководствуясь статьей 7 Федерального закона N 131-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Позднеевское сельское поселение» в целях разработки Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года :
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года.
2. Утвердить рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3.Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
4. Данное постановление вступает в силу со дня его официального обнародования(опубликования) на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Позднеевского сельского поселения                                С.В.Правдюкова
 Приложение № 1 к постановлению Администрации Позднеевского сельского поселения от 13.03.2019г.…№ 102…

СОСТАВ

рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года .

Правдюкова С.В. . – глава Администрации Позднеевского сельского поселения,
 руководитель рабочей группы
Трушик А.И.           – председатель Собрания депутатов –Глава Позднеевского
 сельского поселения, заместитель руководителя рабочей
 группы
Тараненко Н.И. . – начальник сектора экономики и финансов , секретарь
рабочей группы

Члены рабочей группы:

Маслова Т.И.- ведущий специалист по правовой и кадровой работе
Горячих С.Ю. -ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям
Линецкий С.В.- ведущий специалист по вопросам ЖКХ , ЧС и пожарной безопасности
Дегтярева А.А- специалист по архивной работе
Покладиева Е.А.-ведущий специалист- экономист
Красовская Т.А.- директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК»

Приложение № 2 к постановлению Администрации Позднеевского сельского поселения от …№…

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года
1. Общие положения
1.1 Рабочая группа по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года (далее- рабочая группа) является координационным органом и создается в целях управления разработкой стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года  (далее –Стратегии).
1.2 В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президент Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, областными законами, постановлениями и распоряжениями  Правительства Ростовской области, правовыми актами Администрации Веселовского района ,правовыми актами Позднеевского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2 Задачи рабочей группы
2.1 Анализ достигнутых значений основных показателей деятельности Администрации Позднеевского сельского поселения и организаций Позднеевского сельского поселения.
2.2 Определение приоритетов социально-экономической политики, долгосрочных задач и целей развития  Позднеевского  сельского поселения и направлений Стратегии
2.3.Рассмотрение , обсуждение, оценка предложений, поступающий в процессе подготовки Стратегии
2.4Обсуждение проекта Стратегии
2.5Вынесение проекта Стратегии на общественное обсуждение в соотвествии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Позднеевском сельском поселении
2.6 Размещение проекта Стратегии на официальном сайте Администрации Позднеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
2.7Представление проекта Стратегии в Собрание депутатов Позднеевского сельского поселения для его утверждения
2.8 Координация  реализации плана мероприятий по реализации Стратегии.

3. Права рабочей группы
3.1 Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
-рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции;
-заслушивать на своих заседаниях отчеты ответственных лиц о ходе выполнения конкретных работ, предусмотренных планом –графиком разработки Стратегии;
-вырабатывать рекомендации о внесении изменений в Стратегию.

4 Состав рабочей группы
4.1 Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Позднеевского сельского поселения
Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителя руководителя, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.
4.2 Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы. В случае временного отсутствия председателя рабочей группы руководство возлагается на заместителя председателя рабочей группы.
Руководитель рабочей группы:
1) определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы;
2) формирует повестку заседания рабочей группы;
3) ведет заседания рабочей группы;
4) подписывает протоколы заседаний и решения рабочей группы;
5)принимает решение о проведении внеочередного заседания рабочей группы при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, касающихся разработки Стратегии;
6)распределяет обязанности между членами рабочей группы.
Секретарь рабочей группы:
1)организует подготовку информационно-аналитических материалов, проектов решений рабочей группы;
2) информирует членов рабочей группы дату, время и место проведения, повестке заседания рабочей группы;
3) оформляет протоколы заседания рабочей группы;
4) на основании оперативной информации и сведений представленных членами рабочей группы, формирует текст Стратегии и оформляет Стратегию социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения до 2030 года для утверждения её решением Собрания депутатов Позднеевского сельского поселения.

5 Регламент работы рабочей группы
5.1 Рабочая группа собирается на заседания по мере необходимости в период подготовки проекта Стратегии и плана мероприятий по реализации Стратегии.
5.2 Дата и время проведения заседания рабочей группы назначается председателем рабочей группы
5.3 Подготовку заседаний рабочей группы и оформление результатов ее работы осуществляет секретарь рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Позднеевского сельского поселения
5.4 Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов членов рабочей группы решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.
5.5 Повестку дня рабочей группы определяет председатель рабочей группы, в соответствии с предложениями членов рабочей группы.
5.6 Решения, принятые рабочей группой, оформляются в виде протоколов заседаний, подписывают председатель рабочей группы или его заместитель, председательствовавший на заседании.